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Nadzieja dla chorych z przewlekłą
niewydolnością nerek
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Naukowcy z Australii opracowali sposób aby uniknąć konieczności wykonywania dializ
i przeszczepów nerek. Badacze dali iskierkę nadziei dla chorych z przewlekłą
niewydolnością nerek.

Wykorzystali do tego dorosłe komórki macierzyste oraz białko serelaksynę, która ma działanie
odwracające bliznowacenie oraz zmniejsza poziom markerów uszkodzenia nerek w PNN (przewlekłej
niewydolności nerek).

Komórki macierzyste nie zamieniają się w komórki nerek, ale pomagają w odnowie uszkodzonych
komórek tego narządu. Natomiast serelaksyna może odwracać bliznowacenie oraz poprawiać
żywotność komórek macierzystych. 

Źródło: Monash University
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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